
Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                          PERÍODO 22 À 31 DE MAIO  DE 2019 9                Nº 1110Tavares - PB,  31  de Maio de 201

{Página 1}

PREFEITURA DE TAVARES - PB
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 03/2019
OBJETO: Contratação de empresa(s) para execução de obra de
engenharia: Lote I – Construção de Uma Unidade Básica de Saúde
na Comunidade Domingos Ferreira, nos termos da Proposta n.º
10598.3640001/18-002 Lote II – Construção de Uma Unidade;
Básica de Saúde no Bairro São Sebastião, nos termos da Proposta
n.º 10598.3640001/18-003. Data e Local, às 09:00 horas do dia
11/06/2019, na sala de reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima,
s/n, Centro, Tavares. Qualquer Dúvidas ou Esclarecimentos entrar
e m c o n t a t o a t r a v é s d o F o n e : 3 4 5 0 - 1 0 4 1 .
Email:cpltavares@outlook.com. Cópia do edital de Licitação poderá
ser obtido no site: tavares.pb.gov.br e/ou Mural de Licitações do TCE-
PB.

Tavares – PB, em 23 de maio de 2019.

ABEL ARMISTON FERNANDES MELO
Presidente da CPL

PREFEITURA DE TAVARES – PB

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 35/2019

OBJETO: Aquisição de kits didáticos para melhoria de proficiência
em Língua Portuguesa e Matemática, com vistas à melhoria do
desempenho de estudantes do ensino fundamental (anos iniciais e
anos finais) na Prova Brasil, em conformidade com o TERMO DE
COMPROMISSO PAR Nº 201803713-8. Data e Local, às 11:00 horas
do dia 11/06/2019, na sala de reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira
Lima, s/n, Centro, Tavares. Qualquer informação poderá ser obtida
na sede da CPL ou através do telefone: 3450-1041. O Edital poderá
ser obtido no site institucional da Prefeitura:www.tavares.pb.gov.br

ou Mural de Licitações do TCE-PB: www.tce.pb.gov.br.

Tavares – PB, em 29 de maio de 2019.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2019

OBJETO: Aquisição de Veículos para o Programa da Saúde da
Família/Atenção Básica da Prefeitura Municipal de Tavares – PB, nos
termos da Proposta n.º 10598.36400/1180-01, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. Data e Local, às
11:00 horas do dia 12/06/2019, na sala de reuniões da CPL, na Rua
Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares. Qualquer informação poderá
ser obtida na sede da CPL ou através do telefone: 3450-1041. O
E d i t a l p o d e r á s e r o b t i d o n o s i t e i n s t i t u c i o n a l d a
Prefeitura:www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB:

www.tce.pb.gov.br.

Tavares – PB, em 29 de maio de 2019.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO
Pregoeiro Oficial

PORTARIA Nº 312/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a Lei Orgânica do Município, considerando o que dispõe o art. 7º da
Lei 8.069 de 1990, Resolução 170, de 10 setembro de 2014, e demais
legislações pertinentes;

RESOLVE:

Art.1º- Substituir membro da Comissão de Processo de Escolha dos
Membros do Conselho Tutelar deste município, com vigência até 19
de outubro de 2019.

·� REPRESENTANTE GOVERNAMENTAL

Ø�PAULAFERNANDAVIEIRALIMA– Procurador Jurídico

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Comunique-se,

Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 22 de Maio de
2019.

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/11



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                          PERÍODO 22 À 31 DE MAIO  DE 2019 9                Nº 1110Tavares - PB,  31  de Maio de 201

{Página 2}

TOMADA DE PREÇO 02/2019

RESULTADO DA ANALISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS

Objeto – Contratação de Empresa para Execução de Serviços de
Engenharia para Pavimentação em Paralelepípedo em Diversas
Ruas do Município de Tavares – PB, nos termos do Contrato de
Repasse n.º 1040950-86

1 - COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 11.170.603/0001-58

ANALISE DA PROPOSTA: : CUMPRIU OSCLASSIFICADA
REQUISITOS DO EDITAL

VALOR DA PROPOSTA: R$ 430.792,47 (Quatrocentos e Trinta Mil
Setecentos e Noventa e Dois Reais e Quarenta e Sete Centavos)

2 - TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA
EIRELI, CNPJ: 29.050.310/0001-00

ANALISE DA PROPOSTA: : CUMPRIU OSCLASSIFICADA
REQUISITOS DO EDITAL

VALOR DA PROPOSTA: R$ 359.752,98 (Trezentos e Cinquenta e
Nove Mil Setecentos e Cinquenta e Dois e Noventa e Oito
Centavos)

3 - RDACONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ: 21.120.333/0001-24

ANALISE DA PROPOSTA: : CUMPRIU OSCLASSIFICADA
REQUISITOS DO EDITAL

VALOR DA PROPOSTA: R$ 451.861,69 (Quatrocentos e
Cinquenta e Um Mil Oitocentos e Sessenta e Um Reais e
Sessenta e Nove Centavos)

4 - P R I N C E S A D O VA L E C O N S T R U Ç Õ E S , C N P J :
15.233.791/0001-77

ANALISE DA PROPOSTA: : CUMPRIU OSCLASSIFICADA
REQUISITOS DO EDITAL

VALOR DA PROPOSTA: R$ 404.672,15 (Quatrocentos e Quatro
Mil Seiscentos e Setenta e Dois Reais e Quinze Centavos)

5 - COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E
LOCAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 17.440.286/0001-29

ANALISE DA PROPOSTA: : CUMPRIU OSCLASSIFICADA
REQUISITOS DO EDITAL

VALOR DA PROPOSTA: R$ 427.837,19 (Quatrocentos e Vinte e
Sete Mil Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Dezenove Centavos)

6 - V&ACONSTRUTORALTDAEPP, CNPJ: 07.524.547/0001-35

ANALISE DA PROPOSTA: : CUMPRIU OSCLASSIFICADA
REQUISITOS DO EDITAL

VALOR DA PROPOSTA: R$ 466.970,27 (Quatrocentos e Sessenta
e Seis Mil Novecentos e Setenta Reais e Vinte e Sete Centavos)

RESULTADO DAANÁLISE:

E M P R E S A V E N C E D O R A : TO R R E C O N S T R U Ç Ã O E
C O N S U LT O R I A E M E N G E N H A R I A E I R E L I , C N P J :
29.050.310/0001-00

VALOR DA PROPOSTA: R$ 359.752,47 (Trezentos e Cinquenta e
Nove Mil Setecentos e Cinquenta e Dois e Quarenta e Sete
Centavos).

Tavares – PB, 30 de maio de 2019.

ABEL ARMISTON FERNANDES MELO
Presidente da CPL

TEREZINHA PEDRO DA SILVA
Membro

JOÃO GEROGE LUCAS PEREIRA
Membro

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/11


